Minas Gerais - Cemig Distribuição S.A, bem como a assinar o respectivo Termo de Acordo 

e Reconhecimento de Dívida - TARD ou outro instrumento congênere. 

Art. 2° A dívida se refere a obrigações financeiras históricas acumuladas e não 

pagas, a título de tarifas vencidas de energia elétrica, no montante de R$ 1.653.711,96 (um 

milhão seiscentos e cinquenta e três mil setecentos e onze reais e noventa e seis centavos), 

vencidas até 30 de novembro de 2017, cujo valor poderá ser reduzido ou aumentado, 

conforme deduções ou acréscimos que eventualmente incidirem sobre esse montante. 

Art. 3° O parcelamento será efetuado em 240 (duzentas e quarenta) prestações